覇

◎
闘城北小学校“ぢゎこやら春‖會

"

コミュニティ・スクールださLI ①

か い

令和4年 7月 学校支援コーディネーター 発行

日頃より、城北小学校の活動への御理解と御協力、誠にありがとうございます。

城北小学校コミュニティ・スクールとしての支援活動、“ちょっと やらまい會"におきましては、本年度も、

地域のみなさまにも支えられ、様々な活動をスタートしております。
“ちょっと やらまい會"にご登録いただき、子供たちの豊かな成長を見守つていただきながら、活動に御

参加いただいている、城北小サポーターのみなさまには、本当に感謝申し上げます。
この活動を通して、地域の方々とふれあうことにより、子供たちは様々な角度から学ぶことが増え、子供

たちの心が豊かに成長していくのではないかと期待しております。

今後も、様 な々活動を予定しておりますので、どうぞ、御協力いただければ幸いです。

た。

雨天が続き、残念ながら活動は中止となってしまいました。

用務員さんが、草とりを頑張ってくださいました !

／

・

プールの草取り:5月 中旬～下旬 (雨天のため中止)

1年生の給食 配膳支援ボランティアi4月 ～5月 活動

fl｀・・ ‐
娑:    ′

エプロンの畳み方

たヽだきまし

ありがとうございました。

,,|‐|||●

54321

季節のお花を使つて、素散なお花を飾ってく

ださり、来客玄関が華やぎ、学校の雰囲気

が明るく感じられます。

生活空間にお花があると、気分まで明るく

なってうれしい気持ちになりますね♪

牛吉フラ7Tアレンッィントクラブのみなき
まによるお花を、毎月楽しみにしておりま‐

す
=よ

るしくお願いいたします:

' .:|■三::   ,||‐ ‐
|||■■|●_ …|:‐ ||||=■ , . ‐■■.‐ 1    111‐

図書ボランティア :隔週水曜日 活動

一・
一一吉
本

．二

，ヽ
い
懺
・す―‐‐‐‐―‐‐１‐‐‐〓
、

壮
“翻
紳一

一一協
¨
る‐ょぅ‐‐‐‐．‐一

舞に動綱一

・ガ
一一髯
喘
・風
一

・燃・騨
組臨一

一
竹
■
Ｌ
一餞

．
一

．

・

‐

一

「

′

一

．

′
‥
´
，

・

・

・

・

―

●

ヽ

一

‐

‐

‐‐

‥
‐

‐

・■

一

r

:`

『にじいろのさかな』シリーズの絵本から、飛び出してきたみたい～つ♪♪♪

挿絵そつくりの “にじいろのさかな"を作つてくれていました♪

これから、どんな風に図書室を飾ってくれるのか、仕上がりがとても楽しみで

すね☆

生け花 :毎月1回 住吉フラワーアレンジメントクラブさん

読み聞かせボランティア:毎週火曜日・木曜日 活動

なふ輝■ψ

学校花壇の苗植えボランティア:6月 活動

t^●・

,.:‐ .

| かな

最後の片づけまでお手伝いしてくださつたのは

地元の大学生のサポーターの方々 !!

ご協力いただき、ありがとうございました☆

〇 城 」ヒノ」ヽ サ ポ ー タ ー の 登 録 方 法

「
‐
場議

‐
ヒ′」ヽサオξニニターT」 の登録方法は以下の2つ

① お電話 05壁」■1三理 96で直接、城北小学校に連絡する

② 右の QRコードを読み込み、学校宛てにメールする

1、 右の QRコードを読み込む。

2、「本文」にサポーター様のお名前、御住所、御連絡先(御連絡方法)、 出来るこ

と (上記の内容を参考に、その他の内容でも結構です)を入力し、送信する。

3、 送信後、学校より確認メールが届きます。その都度、サポーター活動案内を送

りますので、参加可能な場合のみ返信していただきます。

<手順>

摯
“

，

ました|♪ |||||||||||

ヽ
一一一一一一一一苺
一

ヽ